
Společná komise 01 (2022) verze 2 26.4.2022 

 

1 

 

ZÁZNAM 

1. zasedání společné meziresortní komise pro nepůvodní a invazní nepůvodní druhy 

 

Úterý, 12. dubna 2022, 10:00 – 17:00 

 

Forma jednání: online / prezenční / kombinovaná 

 

 

1. Schválení programu zasedání .................................................................................. SpK 01 Dok 01 

Závěr: Komise schválila program zasedání. 

 

2. Seznámení se statutem a jednacím řádem, prohlášení o střetu zájmů ............ (prohlášení k podpisu) 

Přítomní členové komise byli seznámeni se statutem a jednacím řádem, což potvrdili podpisy, 

s výjimkou dvou členů, kteří se účastnili online, kteří seznámení se s uvedenými dokumenty 

potvrdili ústně do záznamu z jednání. 

 

3. Schválení záznamu z přípravného zasedání ........................................................... SpK 01 Dok 02 

Závěr: Záznam z přípravného jednání byl schválen bez připomínek. 

 

4. Vyjádření dle čl. 2, odst. 2 statutu společné komise - cizí a nepůvodní druhy v akvakultuře 

(žádný dokument k projednání) 

 

5.  Vyjádření dle čl. 3 statutu společné komise - invazní nepůvodní druhy 

5.1 Akční plán zaměřený na způsoby šíření invazních nepůvodních druhů na unijním 

seznamu – informace   .................................................................................. SpK 01 Dok 05.01 

J. Pergl představil podklad pro zpracování akčního plánu – analýzu cest šíření – a informoval 

o akčních plánech v sousedních a dalších zemích EU. Členové komise v obecné rovině 

podpořili navrženou strukturu priorit a opatření akčního plánu.  

 

Komise prodiskutovala podklady k akčnímu plánu a navrhla postup jeho dalšího zpracování. 
Podněty k diskusi mohou členové zaslat do 19. 4. Následně J. Pergl zpracuje návrh akčního plánu (do 

30. 4.), který bude rozeslán členům komise k připomínkování písemně do 15. 5., případně k diskusi 

v menší skupince. Návrh priorit a nástrojů akčního plánu bude předložen příštímu zasedání 

komise  v červnu 2022. 
 

5.2 Zásady regulace pro bolševník velkolepý ........................................... SpK 01 Dok 05.02 

Komise přijala vyjádření, kterým souhlasí s předloženým dokumentem "zásady regulace pro 

bolševník velkolepý".  Komise doporučila v průběhu veřejné konzultace prověřit a případně 

upravit některé formulační nesrovnalosti (např. odstranit duplikace, zlepšit srozumitelnost 

některých pasáží). 

Dokument bude předložen do veřejné konzultace a po jejím skončení bude komise 

informována o případných úpravách dokumentu v návaznosti na obdržené připomínky. 

 



Společná komise 01 (2022) verze 2 26.4.2022 

 

2 

 

 

5.3 Zásady regulace pro pajasan žláznatý ........................................................ SpK 01 Dok 05.03 

Komise přijala vyjádření, kterým souhlasí s předloženým dokumentem "zásady regulace pro 

pajasan žláznatý". Komise poukázala na potřebu vyjasnit text týkající se obecné ochrany 

dřevin, u kterých pro dřeviny invazních druhů není dle § 7 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. 

vyžadováno povolení pro kácení dřevin. MŽP před zveřejněním dokumentu otázku posoudí 

s odborem legislativy a příslušný text upraví. 

Dokument bude následně předložen do veřejné konzultace a po jejím skončení bude komise 

informována o případných úpravách dokumentu v návaznosti na obdržené připomínky. 

 

5.4 Zásady regulace pro střevličku východní ................................................... SpK 01 Dok 05.04 

Byl představen a diskutován návrh zásad regulace pro střevličku východní. Diskuse o 

otevřených otázkách bude pokračovat v menší expertní skupince a následně bude dokument 

předložen společné komisi. 

Členové zašlou do 19. 4. připomínky k dokumentu písemně, následně budou zapracovány do 

dokumentu a proběhne neformální komunikace zainteresovaných členů komise, případně 

přizvaných externích odborníků.  

 

6. Ostatní otázky projednávané dle čl. 2 odst. 4 statutu společné komise z iniciativy jejího 

předsedy nebo členů 

(bez dokumentu) 

 

7. Místo a čas příštího zasedání společné komise  .................................................  (bez dokumentu) 

Příští zasedání komise se uskuteční v úterý 7. 6. 2022. 

Předběžně jsou další jednání plánována na 3. 10. a 6. 12.  2022. 

 

8. Různé 

Před předložením společné komisi bude návrh zásad regulace pro nutrii poskytnut užšímu okruhu 

členů pro diskusi na pracovní úrovni a finalizaci návrhu. Zájem o zapojení do této pracovní skupiny 

projevili Kratochvíl, Pergl, Pěknicová a Kunca, další zájemci se mohou přihlásit přes sekretariát. 


